
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
zastoupena Mgr. Bc. Marcelou Mrózkovou Heříkovou, ředitelkou 
Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO:68917066 
DIČ: CZ68917066.
(dále jen „spolupořadatel")

a
Umění ve městě z.s.
zastoupena MgA. Michalem Trpákem, ArtD., předsedou spolku
Doubravická 1867/la
370 08 České Budějovice
IČO:07578911
(dále jen „pořadatel")

uzavírají Smlouvu o spolupráci

I. Předmět smlouvy
1.1 Za podmínek v této smlouvě uvedených se pořadatel a spolupořadatel dohodli na realizaci akce s názvem: 
Sochy!!!, vol.2... yummy yummy 31.5.2023 -  31.5.2024
1.2. Místo a datum instalace a vernisáže:
Komenského sady na promenádě od Nové radnice k bustě J.A.Komenského,
Parcelní číslo 1036/1, Katastrální území Moravská Ostrava [713520]
Instalace 30.-31.5. 2023, vernisáž 31. 5. 2023 od 17:00

II. Závazky pořadatele a spolupořadatele

2.1. Spolupořadatel zajistí v rámci konání akce:
1. Zábor prostranství pro instalaci soch, (mapa je přílohou ke smlouvě)
2. Mediální výstupy, Vernisáž pro veřejnost a tisk, Občerstvení na vernisáži
3. Zajištění vjezdu do Komenských sadů v Ostravě k místu určenému k instalaci jednotlivých soch
4. Propagaci akce svými distribučními kanály (web sociální sítě apod.) CLV a placenou propagaci
5. Ubytování autorů a pomocníků dle potřeby v rámci instalace a vernisáže (.................................................
.....................
6. Spolupráci s Technickými službami Ostrava při instalaci
7. Technický a personální support pořadateli dle možností spolupořadatele

2.2. Pořadatel zajistí v rámci konání akce:
1. realizaci akce uvedené v bodě I. této smlouvy za odměnu uvedenou v bodě III. této smlouvy
2. komunikaci s dramaturgem a produkcí Centra kultury a vzdělávání k hladkému zajištění celé akce
3. kurátorské a produkční práce k přípravě, nakládce a převozu soch
4. zajištění pomocné síly k instalaci soch na určené místo dle svého zvážení
5. zajištění transportu soch na místo konání akce včetně techniky pro vykládku soch
6. zabezpečení a ukotvení soch na místě určení dle potřeby jednotlivých instalací tj. zajištění soch pomocí zemních 
vrutů, chemických kotev aj.

2.3. Další závazky smluvních stan:
-  Spolupořadatel se zavazuje převzít odpovědnost za případné škody způsobené na instalovaných sochách na 

veřejném nehlídaném prostranství vlivem povětrnostních vlivů a zásahem veřejnosti. Pořadatel se zavazuje 
převzít zodpovědnost za případné škody na majetku a zdraví vzniklé v důsledku chybného zabezpečení a 
ukotvení soch.



-  Pořadatel se zavazuje řídit se v průběhu přípravy a realizace pokyny zástupce spolupořadatele, dodržovat 
zákonné předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

-  Pořadatel dává spolupořadateli souhlas se zveřejněním audio/foto/video záznamů pořízených během 
realizace akce, a to na webových stránkách, sociálních sítích a tištěných materiálech spolupořadatele.

3.1. Obě strany se dohodly, že pořadatel uhradí spolupořadateli za výše uvedené v bodě I a II této smlouvy dle 
zaslané dokumentace konkrétních soch k instalaci s cenovou nabídkou realizace celé sochařské výstavy částku 
194 800,- Kč.

Transport:
142 800,- (nakládka soch v ateliérech umělců a transport do Ostravy)

Příprava pro transport, instalace na místě:
22 000,- (příprava soch na transport, deinstalace na současných místech, práce hydraulickou rukou, instalační 
materiál a instalační práce na místě)

Kurátorské a produkční zajištění:
30 000,- (komunikace s autory a dopravcem, text k výstavě a dílům, tisková zpráva, organizace instalace, logistika 
dopravy soch zajištění nakládky/vykládky, instalace)

3.2. Tato částka bude vyplacena na základě faktury, vystavené pořadatelem, bezhotovostně na účet 
............................ do 30. 6. 2023.

4.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.
4.2. Smluvní strany si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem.
4.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
4.4. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR) Spolupořadatel, jako správce 
osobních údajů Pořadatele odpovídá za jejich ochranu a garantuje jejich zpracování s odpovídajícím technickým a 
organizačním zabezpečením. Více informací naleznete na http://www.ckv-ostrava.cz/cms?cmskev=CKV-QVA-GDPR.
4.5. Pořadatel tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Centrem kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvkovou organizací, zpracovává a spravuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ 
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen „GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím technickým a organizačním 
zabezpečením, a dále prohlašuje, že odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů.
4.6. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není -  li 
vysloveno jinak. Pořadatel bere na vědomí, že Smlouva o spolupráci bude po jejím podpisu zveřejněna v Registru 
smluv č. 340/2015 Sb.

III. Finanční ujednání

IV. Ostatní ujednání

V Ostravě dne . . . . . . . . . . . . . . . .

..........................
...................................... 
......................................

http://www.ckv-ostrava.cz/cms?cmskev=CKV-QVA-GDPR

